

IRENA PŁOTNICKA

ur. 1917; Żminne



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, praca w szkole, szkoła Zamoyskiego, uczniowie, przygotowanie nauczycieli

Praca w szkole Zamoyskiego w powojennym Lublinie

Później zaczęłam pracować w szkole Zamoyskiego, uczyłam rysunku – rysunek techniczny i trochę rysunku odręcznego. Rysunek zawodowy był oparty na geometrii, w kuratorium wypożyczałam taką wielką książkę, właściwie była na poziomie Politechniki Lwowskiej, więc przerabiałam te ćwiczenia, które tam były podane, dosyć trudne były.

Uczniowie byli bardzo rozdokazywani, na przykład musiałam nieraz i godzinę z nimi siedzieć dłużej za karę, żeby odsiadawali kozę, gdyby ich nikt nie pilnował, toby zwiali. Ci chłopcy tak nieraz strasznie psocili. Jeden potrafił pod ławką zapalić ognisko, ale się uspokajało ich. Nauczyciele wzywali rodziców tych chłopców, którzy tak się źle zachowywali. A niektórzy uczniowie w domu [mieli trudne sytuacje], był taki doktor Sitek, to chciał do niego strzelać syn, ale dopilnowali. Ojciec tego chłopca był strasznie surowy, tak nawet w pewnym sensie okrutny, ten chłopak tak się bał, że nie chciał iść do domu, w ubikacji się zamykał i tam siedział, żeby tylko nie pójść.

Nauczyciele byli przygotowani, byli na poziomie odpowiednim. Można było robić taki egzamin z kilkunastu przedmiotów, żeby mieć uprawnienia na nauczanie wszystkich przedmiotów. W wakacje były często robione kursy, tak że dużo się można było nauczyć na tych kursach. Wszyscy byli na ogół na wyższych studiach, a kto nie miał zaliczonych studiów, musiał przejść taki egzamin z kilkunastu przedmiotów.

Była taka podejrzliwość w stosunku do nauczycieli. Jeden nauczyciel, matematyk, miał takie długie buty oficerskie i właśnie w nich chodził, i bardzo często ktoś przychodził z kuratorium, żeby zobaczyć, czy wszyscy są ubrani [odpowiednio], i go podejrzewano, że on pracuje w konspiracji. Ale to były czasy takie niespokojne.

Data i miejsce nagrania	2019-03-25, Lublin
Rozmawiał/a	Agnieszka Piasecka
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"